(242) Typis expressum in *Tidn. utg. af et Sällst.* i Åbo 1785, N:o 12, p. 89 sqq. Cfr. quæ supra monuimus p. 263 sq. not. (167). Non potuisse in *Ostrobothnia boreali Curiam Presbyterialem* (Præstesbord) Curato præstari, ac hunc redditus suos præcipue in pellibus & curne ferarum, avibus, vitulis *Rangiferorum*, *Phocis* (ita vocem *Själloforn*, vitiōse fortasse pro *Själloor* scriptam, interpretandam suspicimur?) piscibus, foeno & butyro percepisse, inde discimus.

(243) Legi potest l. c. (*Tidn. utg. af et Sällst.* i Åbo 1785) N:o 11 p. 81 sq. De quo item conf. quæ supra p. 263 sq. not. 167 disputavimus. Inter redditus Curati insignem locum *Pelles Sciurorum* occupant, unde Silvis regionem abundasse patet. Tamen frumentum etiam hos coluisse, apparet. Cfr. supra p. 230 sqq. not. 106 & 107. Egregie illustratur hæc res verbis in Præfatione Libri Rationum, quo omnes redditus Ecclesiæ Cathedralis & Canonicorum Aboënsium, jubente R. Gustavo I, consignabantur (de quo pluribus infra) occurrentibus hujusmodi: *I Låwassland egh i Karelen gørs Kirkes Liende t pensningor efter Boge taal, som af hvariom them som åro XV år gammall gørs i Låwassland i Örtiger och i Karelen i Skillingh. Och i förste begynnelsen när Christendom kom til Finland, gjordes egh grosslin off hwarje boghe; sedhan noghon tijdt ther efter wart ther want i pensningar, efter the kunde icke få finna.*

quorum Privilegiorum confirmationem deinde cum a R. Erico a. 1357 d. 7. Septembris, tum a R. Alberto a. 1365 d. 24 Junii, nacti sunt (244). Incolas Finlandiae quod distingui saepe his temporibus videmus in illos, qui habitarent in Jure Svecico (quod alibi *Jus Helsingonicum* dicitur), vel subditi essent Juri Helsingonico, ac illos, qui in

(244) Vid. MESSENII Schond, T. X. p. 16 & 17. Hic fortassis favor R. Alberti effecit, ut Ostrobotnienses ei sese addictos, praeteris Fennia incolis, ostenderent? ceu ex literis Ejus colligas, quas hoc potissimum laco, utpote anni nota carentes, ex *Registro Eccles. Ab.* de scriptas, exhibebimus: "Albertus Dei gratia Sveorum Gothorumque Rex "ac Dominus terre Scanie. Favorabili salutacione in Domino premis-
 "sa, Dilectionibus vestris summe regraciamur, pro eo quod Vos in hiis
 "que nos & coronam regni nostri tangunt, exhibueratis & exhibetis
 "sollicitos & fideles, rogantes instanter ad hoc tam incepitis terminis
 "quam aliis, ubi necesse fuerit, cum consilio eruasti" (an nomen viri,
 "Ervasti? vel Ernesti, forte de Dotzen?) "fideliter continuare velitis in
 "futurum. Ceterum ex quo ad nostram noviter devenerat noticiam,
 "quod rustici in prefectura Wiborgensi & Nylandensi iura nostra re-
 "gularia & servicia pro castro Wiborgensi debita solvere & exhibere
 "differant, a Dilectionibus vestris affectamus, quatenus circa hoc effi-
 "caciter laborare velitis, ut postpositis dissensionibus, contumaciis &
 "erroribus universis, nobis & corone amodo sicut haec tenus in facien-
 "dis & exhibendis hujusmodi juribus nostris & corone reddant se obe-
 "dientes, benivolos & paratos. Preterea scire vos volumus, quod mit-
 "timus vobis litteram confirmationis super placitationibus & treugis per
 "vos cum terris, provinciis & parochiis de Finlandia nostro nomine
 "initis & conceptis: instantissime petentes, ut super omnibus nostris
 "& regni commodiis & negotiis vos sollicitos reddentes; ea que in illis
 "partibus erga communitatem & alias occurrant, nobis continue rescriba-
 "tis. Valetis (valeatis?) in altissimo per tempora longiora. Scriptum Stock-
 "holmie, feria 2 proxima post Egidii Abbatis, sub secreto nostro".
 (*Registr. Eccles. Ab.* Fol. 12) Ad quos Amicorum vel Praefectorum
 suorum hasce literas Rex miserit, non patet; in veteri vero libro hæc
 inscriptio iis præmittitur: *Littera Alberti Regis super placitatione in Norrabuthn*, unde ad Ostrobotnienses pertinuisse, intelligitur.